

آینه

کیمیان

آیت‌الله سیدابراهیم ذوالقرنین دست‌مریزاد

● **حسین شریعتمداری**؛ اردیبهشت ماه سال ۹۶ و در گرماگرم تبلیغات انتخاباتی، آقای رئیسی را که یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری بود، متهم کردند، اگر انتخاب شود، در پیاده‌روها دیوار می‌کشد! بعدها اگرچه آقای رئیسی به ریاست‌جمهوری انتخاب نشد اما، نمی‌از آنچه درباره دیوارکشی ایشان گفته بودند به حقیقت پیوست! و ایشان که به ریاست قوه قضائیه انتخاب شده بود، دیوارکشی را آغاز کرد، ولی آن‌گونه که ایشان را متهم کرده بودند، در پیاده‌روها دیوار نکشید! رئیسی در برخورد قاطع و هوشمندانه با مفسدان اقتصادی و دستگیری و محاکمه آنها، میان یاجوج و ماجوج‌های عصر حاضر و مردم مظلوم و ستمدیده ایران، دیوار بلندی کشید و دست غارتگر آنها را از جان و مال ملت کوتاه کرد. هزاران میلیارد از اموال به‌غارت‌رفته مردم را به بیت‌المال بازگرداند و غارتگران را به دست عدالت سپرد… و این گردونه- که با استیازه معروف آیت‌الله آملی‌لاریجانی از حضرت آقا به گردش درآمده بود- کماکان به چرخش خود ادامه داد و این روزها با هر چرخي که می‌زند، ارتفاع آن دیوار بلند و بلندتر می‌شود و مردم را به اجرای بی‌چون و چرای عدالت امیدوارتر می‌کند… کاری کارستان و همسو با برخوردی که جناب ذوالقرنین را به جماعت بیدادگر یاجوج و ماجوج کرده بود… از این روی باید گفت: آیت‌الله سید ابراهیم ذوالقرنین، دست‌مریزاد و خدا قوت.

زبان‌تبار

جریان مذاب در هسته نقدینگی

بر اساس گزارش بانک مرکزی، در سومین ماه سال جاری، انباره نقدینگی به حدود ۱۹۸۰ هزار میلیارد تومان رسید که اختلاف ناچیزی را مرز روانی ۲ میلیون میلیارد تومان دارد. «رشد» و «ترکیب» نقدینگی در مقطع کنونی، سیگنال مهمی از آینده است و در تصمیمات آحاد اقتصادی نقش قابل‌توجهی دارد. به لحاظ رشد، نقدینگی در حالی در ۱۲ ماه منتهی به خرداد ماه سال جاری حدود ۲۵ درصد رشد داشته که میانگین رشد نقطه به نقطه آن از نیمه دوم سال ۹۶ تا پایان سال گذشته، حدود ۲۲ درصد بوده است. بنابراین اگرچه رشد نقدینگی در ماه‌های ابتدایی سال جاری حول میانگین رشد آن در دهه‌های اخیر بوده، اما بیشتر از رشد آن در ماه‌های ملتهب اخیر بوده است. به لحاظ ترکیب، در ماه‌های گذشته سهم پول در نقدینگی به میزان چشمگیری افزایش یافته و به ۱۵ درصد رسیده است. در نیمه دوم سال ۹۶ سهم پول در نقدینگی تنها ۱۲ درصد بود. براساس گزارش بانک مرکزی، رشد پول در خرداد ۹۸ در مقایسه با ماه مشابه سال قبل ۵۰/۹ درصد بوده و رشد شبه‌پول به محدوده ۲۱ درصد قرار داشته است. با توجه به سیال‌بودن بخش پول می‌توان گفت در هسته نقدینگی بهار اِسمال بخشی که قدرت میعان بالاتری دارد در حال رشد بوده است

تزئین امان می‌دهد تا مقاومت را بشکند

● **عبدالله کنجی**؛ بلافاصله بعد از اینکه روحانی متأثر از وسوسه‌های فرانسه و با کلمه «اگر» آمادگی خود را برای مذاکره اعلام کرد ترامپ اعلام کرد: «من پولی به ایرانیان نخواهم داد»، «آنان تروبیست هستند»، «آن‌ها به من احتیاج دارند و سراغ من خواهند آمد» و جان بولتون اعلام کرد: «اینکه ایران صرفاً برای توقف کارهایی که از اول هم نباید شروع می‌کرد (گام‌های بازگشت هسته‌ای) منافع ملموس مالی دریافت کند، راه به جایی نخواهد برد» و وزیر خارجه آمریکا گفت: «ما می‌خواهیم ایران کشوری متعارف (بخوانید تسلیم) باشد. مردم ایران در تلاش برای تغییر رفتار رهبران خود موفق باشند و وقتی چنین چیزی انجام شود، ما با خوشنودی سر می‌زم مذاکره خواهیم نشست». این سخنان نشان می‌دهد که در معادله شلکن، سفت‌کن، شل‌کردن ما سفت‌کردن آنان شده است و هرگونه نرمش ما را به معنای «پایان تاب‌آوری» تلقی می‌کنند و اینچنین احساس می‌کنند لحظه از‌دیاد فشار برای رسیدن به هدف نهایی فرارسیده است. این حساسه را مسعود رجوی نیز اول مرداد ۶۷ انجام داد. پذیرش قطعنامه ۵۹۸ از سوی امام را به منزله «خمینی دیگر نفس جکیند ندارد» اعلام کرد و خاطرجمع به سمت تهران حرکت کرد و ۱۲۰۰ نفر از تروبیست‌های خود را به جوخه مرگ سپرد و متوجه معکوس‌بودن معادله شد.

مسیر درست اصلاحات

● **محمد سالاری**؛ اصرار اصولگرایان و به ویژه برخی جریان‌ات اقتدارگرا مبنی بر وجود اختلافات لاینحل میان اصلاح‌طلبان و یاس آفرینی رسانه‌ای آنان مبنی بر رویکردانی مردم از جریان اصلاحات به دلیل عملکرد ضعیف دولت و تلاش بی‌وقفه برای کتمان نقش آفرینی خود در ایجاد مشکلات کنونی، علاوه بر اینکه بر تداوم تفکر مهبشگی آنان برای حذف رقیب با هر ترفندی حکایت دارد ناشی از عدم شناخت آنان از ظرفیت اصلاحات و چشم‌پوشی عامدانه از عدم اقبال عمومی نسبت به اصولگرایان به‌خصوص در سال‌های اخیر است. البته در حال حاضر ریزش آرای اصلاح‌طلبان به دلیل مشکلات روزافزون کنونی به‌خصوص معضلات اقتصادی غیرقابل کتمان است اما دلایل مختلفی وجود دارد که با قاطعیت می‌توان گفت که این آرا به سید اصولگرایان سرازیر نخواهد شد.

شرق؛ ماجرا فقط تقابل رئیس سابق دولت با خاندان لاریجانی نبود. همان خطی که در آن یکشنبه معروف مجلس در زمستان ۹۱ شدیدترین تقابل بین محمود احمدی‌نژاد و برادران لاریجانی را رقم زد، نه‌تنها با خروج رئیس سابق دولت و نزدیکانش از قدرت ماجرا را رها نکرد، بلکه با نزدیک‌ترشدن به زمان انتخابات مجلس آتی و ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، حملاتش را گازانبری‌تر کرد. از یک‌سو محمود احمدی‌نژاد مدام در خطابه‌هایش علنی به خاندان لاریجانی، به‌ویژه رئیس سابق قوه قضائیه حمله می‌کرد و از سوی دیگر بقیه خط حمله به علی لاریجانی را در پیش گرفتند. اگرچه در ظاهر این دو جریان اختلافات یکی نبودند، اما علی‌رغم اختلافات ظاهری در یک تقسیم‌کار ناوشسته خط حذف لاریجانی را پیش می‌بردند؛ ائتلافی از باند احمدی‌نژاد و طبقی در اصولگرایی؛ همان‌هایی که ساکت فتنه خواندند؛ اسفند ۹۱ به سخنرانی علی لاریجانی حمله و به ستمش مهر پرتاب کردند. در مجلس علیه اقداماتش در تصویب برجام کارشکنی کردند و در آخرین اقدام با همراهی امام‌جمعه کرج، مانع سخنرانی‌اش در مراسم ۲۲ بهمن کرج شدند. بعد از حمله به صادق لاریجانی، حالا آرام‌آرام به سراغ حذف یاران علی لاریجانی رفته‌اند. بحث تحصیل فرزندان برخی مسئولان در خارج از کشور یا به عبارتی آقا‌زاده‌ها مدتی است که باب شده و برخی از اصولگرایان ساکن مجلس هم تهیه طرحی مبنی‌بر ممنوعیت تحصیل فرزندان و نزدیکان مسئولان را زمرمه می‌کنند.

مرتضی سقائیان‌نژاد، شهردار سابق اصفهان و شهردار فعلی قم و رئیس اسبق دانشگاه صنعتی اصفهان از سوی خود اصولگراها بابت تحصیل شش فرزندش در قم مورد حمله قرار گرفته است. سقائیان‌نژاد سال ۸۴ که نوشهرداران اصولگرا زیر پرچم محمود احمدی‌نژاد جمع شده بودند، وقادار به حزیش باقی ماند و با هدایت محمدرضا باهنر، علم ستاد لاریجانی را در اصفهان بلند کرد. در دولت اول احمدی‌نژاد هم یکی از گزینه‌های وزارت علوم

بود که به‌خاطر همین نزدیکی به لاریجانی حذف شد. با حذفش از گزینه شهرداری با روی‌کارآمدن اصلاح‌طلبان، از سوی اصولگرایان قم به شهرداری این شهر رسید، اما آنجا هم در دعوای طلبگی جانب برادران لاریجانی را گرفت. او در مقابل منتقدانی که از تخلفات ساخت حوزه علمیه ولیعصر (که وابسته به صادق لاریجانی است و این روزها محمد یزدی از آن سخن گفته است) می‌گفتند، می‌ایستاد.

بعد از آن بود که بحث چرایِ حضور شش فرزندش در آمریکا مطرح شد. او که خودش دانش‌آموخته آمریکاست، در پاسخ چرایِ تحصیل شش فرزندش در آمریکا گفته بود که آنها «سفیر گویای نظام در آمریکا» هستند، اما گفت‌وگوی اخیر یکی از این فرزندان همه ادعاهای پدر را بر آب داد. خیرگزاری مهر دیروز بخشی از گفت‌وگوی فرزندش، حامد، را با شبکه من‌و‌تو منتشر کرده بود که بعداً از روی خروجی خود حذف کرد. روزنامه رسالت هم دیروز در سرمقاله خود نوشت: «... شاید امسوری که برای برخی از مردم خوب باشد برای افرادی با مرتبه‌ای بالاتر قبیح شمرده شود. عموم

سیاست

پشت‌پرده حمله به شهردار قم به بهانه تحصیل فرزندانش در آمریکا

یاران لاریجانی در محاصره



عکس: پرت

مردم وقتی برچسب مسئول نظام جمهوری اسلامی روی آنها نخورده ممکن است فرزندان‌شان را رهسپار خارج از کشور کنند، اما مسئول کشور، آن هم در شرایطی که مردم در ابتدائیات زندگی خود مانده‌اند حق ندارد ارز مملکت را برای عزیزدردانه‌اش بفرستد و با روح و روان مردم بازی کند. اگر نگران آینده فرزندش است، از مسئولیت کناره بگیرد و تمام‌وکمال به آینده‌سازی برای فرزندش بپردازد، اما حق ندارد با عنوان مسئول نظام، تیشه به ریشه نظام بزند و مردم را نسبت به اصل نظام بدبین کند. بدیهی است این امر، جناحی و حزبی نیست، لشکری و کشوری نیست؛ هر کس در هر لباس و پست و منصبی بخواهد خارج بزند باید از صف خارج شود، چون این خارج‌زدن همه هماهنگی و وحدت را به‌هم می‌ریزد…».

پیش از این وب‌سایت‌های اصولگرا؛ از مشرق نیوز تا صاحب‌نیوز از دست‌پاکی او نوشته بودند و تعداد فرزندان سقائیان‌نژاد را نمونه‌ای از مدیریت انقلابی می‌خواندند. حالا، اما -مشرق‌نیوز کنایه زده که چرا شش فرزند سقائیان‌نژاد در آمریکا سفیر جمهوری

محمدرضا تاجیک:

فضای بعد از تثبیت انقلاب کاملاً ایدئولوژیک شد



عکس: رفوف رشتنی

ساحت و ذیل سایه قدرت و سیاست مآلوف قرار گرفتند و آن گفتند و اندیشیدند که سیاست نیازمندش بود و از آنان خواست. به تعبیر لگان اندیشمندان آن کردند که دیگری بزرگ نیازمندش بود و به‌این‌رتبیت اندیشه اندیشمندان، پژواک صدای قدرت و «قدرت» شد و خارج از آن اندیشه دیگری عرض اندام نکرد. سال‌هاست درباره ضرورت داشتن اندیشه بومی مستقل صحبت می‌کنیم اما به دلیل فوق‌الاشاره از این باغ تری نرسید و با بوستانی آفت‌زده، خشک و بی‌حاصل از اندیشه‌ورزی روبه‌رو شدیم که البته باید تلاش کنیم تا این بوستان از بی‌حاصلی خارج و احیا شود.

- استالین جمله معروفی دارد که می‌گوید: «اگر روشنفکران را به حال خودشان بگذارید، ضدانقلاب تحویل خواهید گرفت؛ بنابراین آنان را باید کنترل کرد و وظیفه اندیشگی‌شان را تعیین کرد و آنان را به مثابه کارگران (پرولتاریا) اندیشگی‌به کار گرفت»، به همین دلیل اندیشمندان، اندیشه‌دها و دانشگاه‌های شوروی سابق به مرجع تولید کارگران اندیشگی تبدیل شدند و کالای تولید کردند که در خدمت قدرت، سیاست و ایدئولوژی حاکم بود.
- در جامعه ما نیز فضایی مشابه فضای اندیشگی شوروی تجربه شد. در فضای پس‌انقلاب تئوری راهنمای عمل ایجاد شد. این تئوری رنگ‌بویی غلیظ قدرت، سیاست و ایدئولوژی بعد از انقلاب یافت. قراتتی که از آموزه‌های دینی در این فضا ارائه شد، تفسیری بسیار متفاوت از تفسیر رایج آن روزگار از دین و دینداری بود. فوکو می‌گوید چه چیز بهتر از اینکه وارد فضای باور و اندیشه انسان‌ها شد و اندیشه انسان‌ها را به‌گونه‌ای شکل داد که مردم به حکم منطق و احکام آن اندیشه، آن بکنند که قدرت طلب می‌کند.
- اگر ایدئولوژی و دین در فضای پیش‌انقلاب، ایدئولوژی و دین راه‌یایی بخش است و شخصیتی چون دکتر شریعتی می‌گوید «اگر شمع اجنبیم (شکنجه) کند حسرت یک آه را بر دلتان خواهم گذاشت» و

اسلامی هستند و در سوریه و عراق نیستند؟ حامد سقائیان‌نژاد صراحتاً در گفت‌وگوی خود اعلام کرده: «من نظرم (با پدرم) فرق می‌کند. شاید ایشان وقتی نظر دادند چیزهایی را در نظر گرفتند که مصرف داخلی دارد. من سفیر گویای نظام نیستم. من یک شهروند عادی هستم.»

وحدت‌بی‌وحدت

اصولگرایان این روزها مدعی وحدتند، اما در عمل تندترین حرکات را برای حذف هم انجام می‌دهند. گویا وقتی اوضاع رقیب اصلی خوش نباشد، نوبت رقابت و حذف درون‌گروھی می‌رسد. امیر محبیان، یکی از نظریه‌پردازان اصولگرایی، با اشاره به اینکه تکرر در جریان اصولگرا به‌گونه‌ای است که هدایت واحد آنها را بسیار دشوار می‌کند، گفته است: «اینکه برخی افراد یا هواداران‌شان آنها را به‌عنوان رهبر اصولگرایان معرفی می‌کنند، چنین چیزی نه‌تنها وجود ندارد، بلکه امکان تحقق تمام‌وکمال به آینده‌سازی برای فرزندش بپردازد، اما حق ندارد با عنوان مسئول نظام، تیشه به ریشه نظام بزند و مردم را نسبت به اصل نظام بدبین کند. بدیهی است این امر، جناحی و حزبی نیست، لشکری و کشوری نیست؛ هر کس در هر لباس و پست و منصبی بخواهد خارج بزند باید از صف خارج شود، چون این خارج‌زدن همه هماهنگی و وحدت را به‌هم می‌ریزد…».

پیش از این وب‌سایت‌های اصولگرا؛ از مشرق نیوز تا صاحب‌نیوز از دست‌پاکی او نوشته بودند و تعداد فرزندان سقائیان‌نژاد را نمونه‌ای از مدیریت انقلابی می‌خواندند. حالا، اما -مشرق‌نیوز کنایه زده که چرا شش فرزند سقائیان‌نژاد در آمریکا سفیر جمهوری

گفته که وحدت اصالت ندارد!

روزنه

رئیس سازمان بسیج مداحان:

برخی مداحان در اسرائیل تربیت می‌شوند

● یوسف ارجونی، رئیس سازمان بسیج مداحان کشور، گفت در اسرائیل مداحانی برای تخریب عاشورا تربیت می‌شوند که عده‌ای از آنها در کشور دستگیر شده‌اند. به گزارش «باشگاه خبرنگاران»، در سی‌ودومین گردهمایی سالانه مداحان و ذاکران اهل‌بیت(ع) کرمان که با حضور سردار محمد مطهری، جانشین سپاه پاسارالله استان کرمان و حجت‌الاسلام علی جلالی، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان، برگزار شد، ارجونی گفت: دشمن همواره در حال تخریب اسلام و خواستار تخریب محرم و عاشوراست. قششارهای روانی و تبلیغات سوء علیه محرم و عاشورا، هرچه به ما عزه نزدیک‌تر می‌شوی، بیشتر می‌شود. او ادامه داد: فوکوایما، یکی از نظریه‌پردازان چندین سال قبل، برای نابودی این انقلاب گفته است شیعه بر دو بال سبز انتظار و سرخ عاشورا استوار است که باید این دو بال را نابود کنیم.

رئیس سازمان بسیج مداحان کشور با اشاره به اینکه مداح باید طهارت دل و روح داشته باشد، گفت: امروز طبق آمار رسمی بیش از ۱۵۰ هزار مداح در کشور داریم که آمار غیررسمی دو برابر این مقدار تخمین زده می‌شود.

او با بیان اینکه هیئت‌های مذهبی و بچه‌های انقلابی باید در کنار یکدیگر قرار بگیرند، گفت: قشر جوان مذهبی و انقلابی ما ظرفیت عظیمی است که باید از این ظرفیت به‌درستی استفاده کنیم.

ارجونی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در جمع مداحان در سال ۹۷ گفت: رهبر معظم انقلاب بر این مسئله تأکید داشتند که مواظب تفرقه‌های دشمن باشیم و حرف تفرقه‌انگیز در مراسم و عزاداری‌ها نزنیم. او با بیان اینکه فرمایش دیگر مقام معظم رهبری این بود که خانواده و حوزه‌ها را جدی بگیریم و بصیرت‌افزایی را در این‌گونه مراسم ترویج دهیم، افزود: در بیانیه گام دوم انقلاب، توصیه شده است که راه را برای جوانان باز کنند.

رئیس سازمان بسیج مداحان کشور با اشاره به اینکه در بیانیه گام دوم توصیه شده افراد مسن کار را به جوانان بسپارند، گفت: تحقق بیانیه گام دوم، وظیفه همه ماست.

او با بیان اینکه در روز عاشورا تشنگی به حدی زیاد شده بود که بعضی از بچه‌ها شکم‌های خود را بر زمین نمناک گذاشته بودند که مقداری از عطش آنها برطرف شود، افزود: با وجود همه سختی‌ها، راضی به مذاکره با دشمن نشدند و باید از عاشورا درس بگیریم.

امیرسیاری:

برخی از مراسم‌های سوگواری نشانه تأثیر تهاجم فرهنگی دشمن است

● روز گذشته رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش هم در آیین اختتامیه نوزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم خواهران شاغل و خانواده‌های کارکنان ستاد ارتش که در ستاد آجا برگزار شد، با اشاره به تهاجم فرهنگی دشمن گفت: جنگ و تهاجم فرهنگی دشمن بسیار جدی است؛ اما به دلیل اینکه در قالب جنگ نرم انجام می‌شود، این جنگ مشاهده نمی‌شود و بسیاری هنوز آن را جدی نگرفته‌اند.

امیر دریادار «حبیب‌الله سیاری»، هدف تهاجم فرهنگی دشمن را تغییر فرهنگ غنی ایرانی-اسلامی دانست و گفت: دشمنان انقلاب اسلامی با تهاجم فرهنگی و استفاده از ابزار رسانه، می‌خواهند فرهنگ و روش زندگی ما را تغییر دهند تا اهداف خود را پیش ببرند.

امیر دریادار سیاری اجرای برخی برنامه‌ها در مراسم‌های سوگواری و جشن‌ها را نشانه تأثیر فرهنگ و تهاجم فرهنگی دشمن بر فرهنگ مردم برشمرد و افزود: متأسفانه تأثیر جنگ رسانه‌ای و فرهنگی دشمن در صحبت‌کردن و آداب و رسوم ما رسوخ کرده و این تهاجم فرهنگی دنبال تغییر سبک زندگی ملت شریف ایران است. آنها با این تأثیرگذاری بر فرهنگ ما، می‌خواهند آداب و رسوم و فرهنگ ما را تغییر دهند و ملت ما را به ملتی تابع و دنباله‌رو مبدل کنند.

او ادامه داد: دشمنان انقلاب اسلامی و اسلام، تلاش بسیاری نیز برای تغییر آداب و رسوم عزاداری امام حسین(ع) انجام داده‌اند که متأسفانه در برخی مراسم و نوحه‌خوانی‌ها این موضوع را مشاهده می‌کنیم.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش، راه مقابله با تهاجم فرهنگی را توسل و عمل به قرآن دانست و گفت: همه ما سربازان ایران اسلامی، آماده برای مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن هستیم و باید با توکل بر خدا و اجرای اصول قرآن کریم، دشمن را در دستیابی به اهدافش ناکام بگذاریم.

دیروز امیر سرتیپ علیرضا صباچی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، نیز در مراسم تجدید میثاق فرماندهان و کارکنان این نیرو با آرمان‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر آمادگی کامل نیروهای مسلح برای دفاع از کشور، خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته حوزه پدافند هوایی پیشرفت‌های بسیاری داشته و قطار پدافند هوایی در ریل پیشرفت قرار گرفته و در کام دوم انقلاب، ششگفتی‌های بسیار زیادی را ارائه خواهد کرد که باعث دلگرمی دوستان و بیم و هراس دشمنان خواهد شد.